



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO

Pará MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Governo Municipal de São Geraldo do Araguaia

Cotação.: 20220413001 - Comparativo por Fornecedor

Pag.: 0001

Código	Descrição	Quant.	vl. Unitário	vl.Total
Proponente				
091532	CONJUNTO MOTOBOMBA ELETRICA CENTRIFUGA C OMPLETO			
N FRAGOSO DE MELO LTDA - ME		4,0000	13.000,000	52.000,00
MAQSERRAS COMERCIO DE MOTOSSERRAS LTDA - EPP		4,0000	12.500,000	50.000,00
WALTEMIR DE SOUSA GOMES - ME		4,0000	12.000,000	48.000,00
DOUTOR IRRIGAÇÃO LTDA - EPP		4,0000	15.000,000	60.000,00
	VALORES MÉDIOS :		13.125,000	52.500,00
091534	CONTROLADOR DIGITAL DE 4 ESTAÇÕES			
N FRAGOSO DE MELO LTDA - ME		4,0000	1.615,000	6.460,00
MAQSERRAS COMERCIO DE MOTOSSERRAS LTDA - EPP		4,0000	1.611,000	6.444,00
WALTEMIR DE SOUSA GOMES - ME		4,0000	1.600,000	6.400,00
DOUTOR IRRIGAÇÃO LTDA - EPP		4,0000	2.000,000	8.000,00
	VALORES MÉDIOS :		1.706,500	6.826,00
091535	PAINEL INVER. MONO-TRI.254/220V 7,5CV			
N FRAGOSO DE MELO LTDA - ME		4,0000	9.763,000	39.052,00
MAQSERRAS COMERCIO DE MOTOSSERRAS LTDA - EPP		4,0000	9.850,000	39.400,00
WALTEMIR DE SOUSA GOMES - ME		4,0000	9.750,000	39.000,00
DOUTOR IRRIGAÇÃO LTDA - EPP		4,0000	10.000,000	40.000,00
	VALORES MÉDIOS :		9.840,750	39.363,00
091536	RADIO COMANDO ARF2C1500 PAR			
N FRAGOSO DE MELO LTDA - ME		4,0000	1.563,000	6.252,00
MAQSERRAS COMERCIO DE MOTOSSERRAS LTDA - EPP		4,0000	1.660,000	6.640,00
WALTEMIR DE SOUSA GOMES - ME		4,0000	1.560,000	6.240,00
DOUTOR IRRIGAÇÃO LTDA - EPP		4,0000	1.600,000	6.400,00
	VALORES MÉDIOS :		1.595,750	6.383,00
091533	SENSOR DE CHUVA			
N FRAGOSO DE MELO LTDA - ME		4,0000	535,000	2.140,00
MAQSERRAS COMERCIO DE MOTOSSERRAS LTDA - EPP		4,0000	528,000	2.112,00
WALTEMIR DE SOUSA GOMES - ME		4,0000	530,000	2.120,00
DOUTOR IRRIGAÇÃO LTDA - EPP		4,0000	600,000	2.400,00
	VALORES MÉDIOS :		548,250	2.193,00
091606	DISTRIBUIDOR HIDRAULICO			
MAQSERRAS COMERCIO DE MOTOSSERRAS LTDA - EPP		1,0000	17.000,000	17.000,00
	VALORES MÉDIOS :		17.000,000	17.000,00
091537	VALVULA PLASTICA ELETRICA S-210 2"			
N FRAGOSO DE MELO LTDA - ME		16,0000	517,000	8.272,00
MAQSERRAS COMERCIO DE MOTOSSERRAS LTDA - EPP		16,0000	520,000	8.320,00
WALTEMIR DE SOUSA GOMES - ME		16,0000	510,000	8.160,00
DOUTOR IRRIGAÇÃO LTDA - EPP		16,0000	580,000	9.280,00
	VALORES MÉDIOS :		531,750	8.508,00
091538	TUBOS AZUL IRRIGAÇÃO PVC SOLDAVEIS PN 80 75 MM			
N FRAGOSO DE MELO LTDA - ME		136,0000	187,000	25.432,00
MAQSERRAS COMERCIO DE MOTOSSERRAS LTDA - EPP		136,0000	196,000	26.656,00
WALTEMIR DE SOUSA GOMES - ME		136,0000	186,000	25.296,00
	VALORES MÉDIOS :		189,667	25.794,71



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO

Pará

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Governo Municipal de São Geraldo do Araguaia

Cotação.: 20220413001 - Comparativo por Fornecedor

Pag.: 0002

Código	Descrição	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
Proponente				
091539	TUBOS AZUL IRRIGAÇÃO PVC SOLDAVEL PN 80 50 MM			
N FRAGOSO DE MELO LTDA - ME		268,0000	90,000	24.120,00
MAQSERRAS COMERCIO DE MOTOSERRAS LTDA - EPP		268,0000	90,000	24.120,00
WALTEMIR DE SOUSA GOMES - ME		268,0000	90,000	24.120,00
	VALORES MÉDIOS :		90,000	24.120,00
091541	MICROASPERSORES COMPLETOS			
N FRAGOSO DE MELO LTDA - ME		2.560,0000	8,300	21.248,00
MAQSERRAS COMERCIO DE MOTOSERRAS LTDA - EPP		2.560,0000	8,300	21.248,00
WALTEMIR DE SOUSA GOMES - ME		2.560,0000	8,300	21.248,00
DOUTOR IRRIGAÇÃO LTDA - EPP		2.560,0000	12,000	30.720,00
	VALORES MÉDIOS :		9,225	23.616,00
091544	CAP AZUL IRRIGA. SOLD.75MM			
N FRAGOSO DE MELO LTDA - ME		8,0000	26,000	208,00
MAQSERRAS COMERCIO DE MOTOSERRAS LTDA - EPP		8,0000	26,000	208,00
WALTEMIR DE SOUSA GOMES - ME		8,0000	26,000	208,00
DOUTOR IRRIGAÇÃO LTDA - EPP		8,0000	26,000	208,00
	VALORES MÉDIOS :		26,000	208,00
091545	CURVA AZUL IRRIGA. SOLD DE 90° 75 MM			
N FRAGOSO DE MELO LTDA - ME		20,0000	34,000	680,00
MAQSERRAS COMERCIO DE MOTOSERRAS LTDA - EPP		20,0000	34,000	680,00
WALTEMIR DE SOUSA GOMES - ME		20,0000	34,000	680,00
DOUTOR IRRIGAÇÃO LTDA - EPP		20,0000	37,000	740,00
	VALORES MÉDIOS :		34,750	695,00
091546	CURVA AZUL IRRIGA. SOLD DE 90° 50 MM			
N FRAGOSO DE MELO LTDA - ME		40,0000	30,000	1.200,00
MAQSERRAS COMERCIO DE MOTOSERRAS LTDA - EPP		40,0000	30,000	1.200,00
WALTEMIR DE SOUSA GOMES - ME		40,0000	30,000	1.200,00
DOUTOR IRRIGAÇÃO LTDA - EPP		40,0000	38,000	1.520,00
	VALORES MÉDIOS :		32,000	1.280,00
091547	CAP AZUL IRRIGA. SOLD DE 50 MM			
N FRAGOSO DE MELO LTDA - ME		20,0000	15,000	300,00
MAQSERRAS COMERCIO DE MOTOSERRAS LTDA - EPP		20,0000	15,000	300,00
WALTEMIR DE SOUSA GOMES - ME		20,0000	15,000	300,00
DOUTOR IRRIGAÇÃO LTDA - EPP		20,0000	16,000	320,00
	VALORES MÉDIOS :		15,250	305,00
091548	CONECTOR INICIAL COM REGISTRO 16MM			
N FRAGOSO DE MELO LTDA - ME		650,0000	7,500	4.875,00
MAQSERRAS COMERCIO DE MOTOSERRAS LTDA - EPP		650,0000	7,500	4.875,00
WALTEMIR DE SOUSA GOMES - ME		650,0000	7,500	4.875,00
DOUTOR IRRIGAÇÃO LTDA - EPP		650,0000	6,800	4.420,00
	VALORES MÉDIOS :		7,325	4.761,25
091549	FINAL DE LINHA OITO P/TUBO PELBD DE 16MM			
N FRAGOSO DE MELO LTDA - ME		650,0000	3,900	2.535,00
MAQSERRAS COMERCIO DE MOTOSERRAS LTDA - EPP		650,0000	3,900	2.535,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO

Pará
Governo Municipal de São Geraldo do Araguaia
Cotação.: 20220413001 - Comparativo por Fornecedor

Pag.: 0003

Código	Descrição	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
Proponente				
WALTEMIR DE SOUSA GOMES - ME		650,0000	3,900	2.535,00
DOUTOR IRRIGAÇÃO LTDA - EPP		650,0000	3,900	2.535,00
	VALORES MÉDIOS :		3,900	2.535,00
091540	TUBOS PELBD 16 MM			
N FRAGOSO DE MELO LTDA - ME		10.000,0000	1,530	15.300,00
MAQSERRAS COMERCIO DE MOTOSSERRAS LTDA - EPP		10.000,0000	1,530	15.300,00
WALTEMIR DE SOUSA GOMES - ME		10.000,0000	1,530	15.300,00
DOUTOR IRRIGAÇÃO LTDA - EPP		10.000,0000	1,590	15.900,00
	VALORES MÉDIOS :		1,545	15.450,00
079666	CABO FLAXIVEL ANTI CHAMA 2.5MM			
N FRAGOSO DE MELO LTDA - ME		2.500,0000	1,700	4.250,00
MAQSERRAS COMERCIO DE MOTOSSERRAS LTDA - EPP		2.500,0000	1,700	4.250,00
WALTEMIR DE SOUSA GOMES - ME		2.500,0000	1,700	4.250,00
	VALORES MÉDIOS :		1,700	4.250,00
091550	CONECTORES BLINDADOS DE FIOS P/AUTOMAÇÃO			
N FRAGOSO DE MELO LTDA - ME		40,0000	22,000	880,00
MAQSERRAS COMERCIO DE MOTOSSERRAS LTDA - EPP		40,0000	22,000	880,00
WALTEMIR DE SOUSA GOMES - ME		40,0000	22,000	880,00
DOUTOR IRRIGAÇÃO LTDA - EPP		40,0000	22,000	880,00
	VALORES MÉDIOS :		22,000	880,00
091551	COLA ADESIVO P/TUBOS 800G			
N FRAGOSO DE MELO LTDA - ME		16,0000	54,000	864,00
MAQSERRAS COMERCIO DE MOTOSSERRAS LTDA - EPP		16,0000	54,000	864,00
WALTEMIR DE SOUSA GOMES - ME		16,0000	54,000	864,00
DOUTOR IRRIGAÇÃO LTDA - EPP		16,0000	70,000	1.120,00
	VALORES MÉDIOS :		58,000	928,00
091542	TÊ SODAVEL DE 75 X 50MM			
N FRAGOSO DE MELO LTDA - ME		40,0000	37,000	1.480,00
MAQSERRAS COMERCIO DE MOTOSSERRAS LTDA - EPP		40,0000	39,000	1.560,00
WALTEMIR DE SOUSA GOMES - ME		40,0000	37,000	1.480,00
DOUTOR IRRIGAÇÃO LTDA - EPP		40,0000	38,000	1.520,00
	VALORES MÉDIOS :		37,750	1.510,00
091543	TÊ SOLDABEL DE 75MM X 50MM			
N FRAGOSO DE MELO LTDA - ME		5,0000	31,000	155,00
MAQSERRAS COMERCIO DE MOTOSSERRAS LTDA - EPP		5,0000	31,000	155,00
WALTEMIR DE SOUSA GOMES - ME		5,0000	31,000	155,00
DOUTOR IRRIGAÇÃO LTDA - EPP		5,0000	39,000	195,00
	VALORES MÉDIOS :		33,000	165,00
091602	SACOLAS PLASTICA PARA CONFECÇÃO DE MUDAS 15X17CM			
N FRAGOSO DE MELO LTDA - ME		62.500,0000	0,240	15.000,00
MAQSERRAS COMERCIO DE MOTOSSERRAS LTDA - EPP		62.500,0000	0,230	14.375,00
WALTEMIR DE SOUSA GOMES - ME		62.500,0000	0,230	14.375,00
	VALORES MÉDIOS :		0,233	14.562,50
091603	SEMENTE DE LEGUMINOSAS			



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO

Pará MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Governo Municipal de São Geraldo do Araguaia

Cotação.: 20220413001 - Comparativo por Fornecedor

Pag.: 0004

Código	Descrição	Quant.	vl. Unitário	vl.Total
Proponente				
N FRAGOSO DE MELO LTDA - ME		1.000,0000	5,700	5.700,00
MAQSERRAS COMERCIO DE MOTOSSERRAS LTDA - EPP		1.000,0000	5,700	5.700,00
WALTEMIR DE SOUSA GOMES - ME		1.000,0000	5,700	5.700,00
	VALORES MÉDIOS :		5,700	5.700,00
091604	CALCARIO DOLOMITICO			
N FRAGOSO DE MELO LTDA - ME		100.000,0000	0,380	38.000,00
MAQSERRAS COMERCIO DE MOTOSSERRAS LTDA - EPP		100.000,0000	0,370	37.000,00
WALTEMIR DE SOUSA GOMES - ME		100.000,0000	0,370	37.000,00
	VALORES MÉDIOS :		0,373	37.300,00
091605	FERTILIZANTE NPK 04-14-08			
N FRAGOSO DE MELO LTDA - ME		200,0000	513,000	102.600,00
MAQSERRAS COMERCIO DE MOTOSSERRAS LTDA - EPP		200,0000	510,000	102.000,00
WALTEMIR DE SOUSA GOMES - ME		200,0000	510,000	102.000,00
	VALORES MÉDIOS :		511,000	102.200,00
091607	LOCAÇÃO DE TRATOR DE PNEU 80CV			
MAQSERRAS COMERCIO DE MOTOSSERRAS LTDA - EPP		600,0000	250,000	150.000,00
WALTEMIR DE SOUSA GOMES - ME		600,0000	250,000	150.000,00
J. EUZEBIO DA SILVA SOUSA EIRELI		600,0000	290,000	174.000,00
	VALORES MÉDIOS :		263,333	157.999,80
001573	OLEO DIESEL			
AUTO POSTO PLANALTO LTDA		1.000,0000	7,550	7.550,00
AUTO POSTO JERUSALEM COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA		1.000,0000	7,560	7.560,00
N CANDIDA QUEIROZ SILVA COMERCIO EIRELI		1.000,0000	7,560	7.560,00
	VALORES MÉDIOS :		7,557	7.557,00
001572	GASOLINA COMUM			
AUTO POSTO PLANALTO LTDA		325,0000	7,990	2.596,75
AUTO POSTO JERUSALEM COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA		325,0000	8,080	2.626,00
N CANDIDA QUEIROZ SILVA COMERCIO EIRELI		325,0000	7,850	2.551,25
	VALORES MÉDIOS :		7,973	2.591,23



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO

Pará RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Governo Municipal de São Geraldo do Araguaia

Cotação.: 20220413001 - Menor Preço por Item

Pag.: 0005

PROPONENTE

Código Descrição	Marca	Quant.	vl. Unitário	vl.Total
------------------	-------	--------	--------------	----------

AUTO POSTO PLANALTO LTDA

001573 OLEO DIESEL	SHELL	1.000,0000	7,550	7.550,00
Total do(s) item(ns)...				7.550,00

N CANDIDA QUEIROZ SILVA COMERCIO EIRELI

001572 GASOLINA COMUM	SHELL	325,0000	7,850	2.551,25
Total do(s) item(ns)...				2.551,25

N FRAGOSO DE MELO LTDA - ME

091539 TUBOS AZUL IRRIGAÇÃO PVC SOLDAVEL PN 80 50 MM	268,0000	90,000	24.120,00
091541 MICROASPERSORES COMPLETOS	2.560,0000	8,300	21.248,00
091544 CAP AZUL IRRIGA. SOLD.75MM	8,0000	26,000	208,00
091545 CURVA AZUL IRRIGA. SOLD DE 90º 75 MM	20,0000	34,000	680,00
091546 CURVA AZUL IRRIGA. SOLD DE 90º 50 MM	40,0000	30,000	1.200,00
091547 CAP AZUL IRRIGA. SOLD DE 50 MM	20,0000	15,000	300,00
091549 FINAL DE LINHA OITO P/TUBO PELBD DE 16MM	650,0000	3,900	2.535,00
091540 TUBOS PELBD 16 MM	10.000,0000	1,530	15.300,00
079666 CABO FLAXIVEL ANTI CHAMA 2.5MM	2.500,0000	1,700	4.250,00
091550 CONECTORES BLINDADOS DE FIOS P/AUTOMAÇÃO	40,0000	22,000	880,00
091551 COLA ADESIVO P/TUBOS 800G	16,0000	54,000	864,00
091542 TÊ SODAVEL DE 75 X 50MM	40,0000	37,000	1.480,00
091543 TÊ SOLDAVEL DE 75MM X 50MM	5,0000	31,000	155,00
091603 SEMENTE DE LEGUMINOSAS	1.000,0000	5,700	5.700,00
Total do(s) item(ns)...			78.920,00

MAQSERRAS COMERCIO DE MOTOSSERRAS LTDA - EPP

091533 SENSOR DE CHUVA	4,0000	528,000	2.112,00
091606 DISTRIBUIDOR HIDRAULICO	1,0000	17.000,000	17.000,00
091539 TUBOS AZUL IRRIGAÇÃO PVC SOLDAVEL PN 80 50 MM	268,0000	90,000	24.120,00
091541 MICROASPERSORES COMPLETOS	2.560,0000	8,300	21.248,00
091544 CAP AZUL IRRIGA. SOLD.75MM	8,0000	26,000	208,00
091545 CURVA AZUL IRRIGA. SOLD DE 90º 75 MM	20,0000	34,000	680,00
091546 CURVA AZUL IRRIGA. SOLD DE 90º 50 MM	40,0000	30,000	1.200,00
091547 CAP AZUL IRRIGA. SOLD DE 50 MM	20,0000	15,000	300,00
091549 FINAL DE LINHA OITO P/TUBO PELBD DE 16MM	650,0000	3,900	2.535,00
091540 TUBOS PELBD 16 MM	10.000,0000	1,530	15.300,00
079666 CABO FLAXIVEL ANTI CHAMA 2.5MM	2.500,0000	1,700	4.250,00
091550 CONECTORES BLINDADOS DE FIOS P/AUTOMAÇÃO	40,0000	22,000	880,00
091551 COLA ADESIVO P/TUBOS 800G	16,0000	54,000	864,00
091543 TÊ SOLDAVEL DE 75MM X 50MM	5,0000	31,000	155,00
091602 SACOLAS PLASTICA PARA CONFECÇÃO DE MUDAS 15x17CM	62.500,0000	0,230	14.375,00
091603 SEMENTE DE LEGUMINOSAS	1.000,0000	5,700	5.700,00
091604 CALCARIO DOLOMITICO	100.000,0000	0,370	37.000,00
091605 FERTILIZANTE NPK 04-14-08	200,0000	510,000	102.000,00
091607 LOCAÇÃO DE TRATOR DE PNEU 80CV	600,0000	250,000	150.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO

Pará RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Governo Municipal de São Geraldo do Araguaia

Cotação.: 20220413001 - Menor Preço por Item

Pag.: 0006

PROPONENTE

Código Descrição	Marca	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
Total do(s) item(ns)...				399.927,00

WALTEMIR DE SOUSA GOMES - ME

091532 CONJUNTO MOTOBOMBA ELETRICA CENTRIFUGA COMPLETO	4,0000	12.000,000	48.000,00
091534 CONTROLADOR DIGITAL DE 4 ESTAÇÕES	4,0000	1.600,000	6.400,00
091535 PAINEL INVER. MONO-TRI.254/220V 7,5CV	4,0000	9.750,000	39.000,00
091536 RADIO COMANDO ARF2C1500 PAR	4,0000	1.560,000	6.240,00
091537 VALVULA PLASTICA ELETRICA S-210 2"	16,0000	510,000	8.160,00
091538 TUBOS AZUL IRRIGAÇÃO PVC SOLDAVEIS PN 80 75 MM	136,0000	186,000	25.296,00
091539 TUBOS AZUL IRRIGAÇÃO PVC SOLDAVEL PN 80 50 MM	268,0000	90,000	24.120,00
091541 MICROASPERSORES COMPLETOS	2.560,0000	8,300	21.248,00
091544 CAP AZUL IRRIGA. SOLD.75MM	8,0000	26,000	208,00
091545 CURVA AZUL IRRIGA. SOLD DE 90º 75 MM	20,0000	34,000	680,00
091546 CURVA AZUL IRRIGA. SOLD DE 90º 50 MM	40,0000	30,000	1.200,00
091547 CAP AZUL IRRIGA. SOLD DE 50 MM	20,0000	15,000	300,00
091549 FINAL DE LINHA OITO P/TUBO PELBD DE 16MM	650,0000	3,900	2.535,00
091540 TUBOS PELBD 16 MM	10.000,0000	1,530	15.300,00
079666 CABO FLAXIVEL ANTI CHAMA 2.5MM	2.500,0000	1,700	4.250,00
091550 CONECTORES BLINDADOS DE FIOS P/AUTOMAÇÃO	40,0000	22,000	880,00
091551 COLA ADESIVO P/TUBOS 800G	16,0000	54,000	864,00
091542 TÊ SODAVEL DE 75 X 50MM	40,0000	37,000	1.480,00
091543 TÊ SOLDAVEL DE 75MM X 50MM	5,0000	31,000	155,00
091602 SACOLAS PLASTICA PARA CONFECÇÃO DE MUDAS 15X17CM	62.500,0000	0,230	14.375,00
091603 SEMENTE DE LEGUMINOSAS	1.000,0000	5,700	5.700,00
091604 CALCARIO DOLOMITICO	100.000,0000	0,370	37.000,00
091605 FERTILIZANTE NPK 04-14-08	200,0000	510,000	102.000,00
091607 LOCAÇÃO DE TRATOR DE PNEU 80CV	600,0000	250,000	150.000,00
Total do(s) item(ns)...			515.391,00

DOUTOR IRRIGAÇÃO LTDA - EPP

091544 CAP AZUL IRRIGA. SOLD.75MM	8,0000	26,000	208,00
091548 CONECTOR INICIAL COM REGISTRO 16MM	650,0000	6,800	4.420,00
091549 FINAL DE LINHA OITO P/TUBO PELBD DE 16MM	650,0000	3,900	2.535,00
091550 CONECTORES BLINDADOS DE FIOS P/AUTOMAÇÃO	40,0000	22,000	880,00
Total do(s) item(ns)...			8.043,00
Total Geral			1.012.382,25



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO

Pará RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Governo Municipal de São Geraldo do Araguaia

Cotação.: 20220413001 - Preço Médio por Item

Pag.: 0007

Código Descrição	Marca	Quant.	vl. Unitário	vl. Total
091532 CONJUNTO MOTOBOMBA ELETRICA CENTRIFUGA COMPLETO		4,0000	13.125,000	52.500,00
091534 CONTROLADOR DIGITAL DE 4 ESTAÇÕES		4,0000	1.706,500	6.826,00
091535 PAINEL INVER. MONO-TRI.254/220V 7,5CV		4,0000	9.840,750	39.363,00
091536 RADIO COMANDO ARF2C1500 PAR		4,0000	1.595,750	6.383,00
091533 SENSOR DE CHUVA		4,0000	548,250	2.193,00
091606 DISTRIBUIDOR HIDRAULICO		1,0000	17.000,000	17.000,00
091537 VALVULA PLASTICA ELETRICA S-210 2"		16,0000	531,750	8.508,00
091538 TUBOS AZUL IRRIGAÇÃO PVC SOLDAVEIS PN 80 75 MM		136,0000	189,667	25.794,71
091539 TUBOS AZUL IRRIGAÇÃO PVC SOLDAVEL PN 80 50 MM		268,0000	90,000	24.120,00
091541 MICROASPERORES COMPLETOS		2.560,0000	9,225	23.616,00
091544 CAP AZUL IRRIGA. SOLD.75MM		8,0000	26,000	208,00
091545 CURVA AZUL IRRIGA. SOLD DE 90° 75 MM		20,0000	34,750	695,00
091546 CURVA AZUL IRRIGA. SOLD DE 90° 50 MM		40,0000	32,000	1.280,00
091547 CAP AZUL IRRIGA. SOLD DE 50 MM		20,0000	15,250	305,00
091548 CONECTOR INICIAL COM REGISTRO 16MM		650,0000	7,325	4.761,25
091549 FINAL DE LINHA OITO P/TUBO PELBD DE 16MM		650,0000	3,900	2.535,00
091540 TUBOS PELBD 16 MM		10.000,0000	1,545	15.450,00
079666 CABO FLAXIVEL ANTI CHAMA 2.5MM		2.500,0000	1,700	4.250,00
091550 CONECTORES BLINDADOS DE FIOS P/AUTOMAÇÃO		40,0000	22,000	880,00
091551 COLA ADESIVO P/TUBOS 800G		16,0000	58,000	928,00
091542 TÊ SODAVEL DE 75 X 50MM		40,0000	37,750	1.510,00
091543 TÊ SOLDAVEL DE 75MM X 50MM		5,0000	33,000	165,00
091602 SACOLAS PLASTICA PARA CONFEÇÃO DE MUDAS 15X17CM		62.500,0000	0,233	14.562,50
091603 SEMENTE DE LEGUMINOSAS		1.000,0000	5,700	5.700,00
091604 CALCARIO DOLOMITICO		100.000,0000	0,373	37.300,00
091605 FERTILIZANTE NPK 04-14-08		200,0000	511,000	102.200,00
091607 LOCAÇÃO DE TRATOR DE PNEU 80CV		600,0000	263,333	157.999,80
001573 OLEO DIESEL		1.000,0000	7,557	7.557,00
001572 GASOLINA COMUM		325,0000	7,973	2.591,23
Total Geral				567.181,49